平成 27 年度 第 2回 いきいき西区ささえあいプラン推進委員会 概要

●開催概要

 名 称：平成 27 年度 第 2 回 いきいき西区ささえあいプラン推進委員会

日 時：平成 28 年 2 月 10 日（木） 午前 10 時～午前 11 時 15 分

 会 場：西区役所健康センター棟 大会議室

 出席者：委 員：18 名（2 名欠席）

     事務局：西区健康福祉課，西区社会福祉協議会

●議事概要

１．西区全体計画の進捗状況について・・資料 1

 資料 1 に基づき，事務局より今年度の取り組み状況等について説明しま

した。

   委員より，当委員会において地域包括ケアシステムの内容，現在の進捗

状況等の説明をしてほしいとのご提案があり，来年度の委員会で説明の機

会を設けることとしました。

２．コミ協別計画について・・・資料 2

コミ協別計画の取り組み状況等について，資料 2により，各コミ協で振

り返っていただくよう提案し，ご了解をいただきました。

  ＜スケジュール＞

①4月上旬：コミ協宛て作成依頼

②4月上旬～6月：コミ協ごとに取り組みの振り返り・作成

③6月末：区役所へ提出

④7月中・下旬：推進委員会で報告

３．福祉のまちづくり講演会について（報告）・・・資料 3，4

   資料 3，4 に基づき，講演会の概要を報告しました。

４．委員改選について・・・資料 5

現在の委員の任期は平成 28 年 3 月 31 日で満了となるため，資料 5 に基

づき，今回の委員改選について説明しました。

   次期計画の策定作業の時期（H32 年）等を考慮し，委員任期を 2年から 3

年に変更することを提案し，ご了解をいただきました（就任 1年目の委員が

策定作業に当たらないようにするため）。

    ＜スケジュール＞

   ◇コミ協推薦委員，団体代表委員

    ・2 月下旬にコミ協会長，団体代表宛て推薦依頼（3月末締切）

   ◇公募委員

    ・募集期間：2月 21 日（日）～3月 22 日（火）

    ・選考委員会：3月 29 日（火）開催